
                                   令和 2年 3月 23日発行 

  広報  ふ な き の 里     

                        発行 第 44号        船城地区自治協議会 

  

花の便りが聞こえるこの頃です。皆様方におかれましては、益々ご健勝の事とお喜び申し上げま

す。令和元年度も皆様方のご理解・ご協力のもと、無事年間事業も終了することができましたこと

感謝申し上げます。 

また、コロナウイルス感染拡大により、臨時休校やイベント等が延期、中止になり、予期せぬこ

とが起きました。一日も早い終息を願うところです。 

令和 2 年度も皆様方のご協力をいただく中で事業を実施してまいりますので、よろしくお願い

申し上げます。                       
                               船城地区自治協議会 

       ＊＊＊＊＊＊ 写真で振り返る事業（2月～3月） ＊＊＊＊＊＊ 

 

 2月 7日高齢者お昼の集い・地域の名人紹介 

             今回は、船城小学校 2年生の児童が参加してくれました。 

     

                          ジャンケン列車（長い電車ができました） 

    みんなで会食  美味しかったです。 

     

                        地域の名人紹介  大きな豆：ナタマメにビックリ 

 



   地域の名人：ちりめんで小物 お雛さんほか色んな物ができていました     

     
                         地域の名人：竹細工 カブトムシ上手くできていま

す。色んな物ができます 

                                   地域名人お世話様になりました。 

 3月 7日（土）歴楽 FUNAKI 

                  「船城に伝わる兵法書を読む」 

    
       船城には色んな古文書が残っていたのですね。 

  2月 10日（月）里づくり委員会 

      2年間の事業評価と令和 2年度の事業計画（案）について協議      

     
 

雑学 今年はオリンピックの年です。開会式、閉会式の入場行進で、最初に入場する国は、オリン

ピック憲章により、先頭がギリシャ、最後が開催国と決まっているようです。その間の順番

は、原則として開催国の言語表記の順になるようです。 

 


